
wir sind Partner: Gouville sur Mer (Normandie) / Harburg (Schwaben) 
 

 
 

23. Jahrgang Freitag, den 31. Januar 2020 Nr.: 05 – KW 05 
 

Amtliche Mitteilungen 
 

● Kommunalwahlen Bayern 2020 
 
Allgemeine Gemeinde- und Landkreiswahlen am 15. 
März 2020; 
Sitzung des Beschwerdeausschusses bei der Regie-
rung von Schwaben 
 

Gemäß Art. 32 Abs. 4 des Gemeinde- und Landkreis-
wahlgesetzes (GLKrWG) entscheidet auf Antrag des be-
troffenen Wahlvorschlagsträgers der Beschwerdeaus-
schuss der Regierung von Schwaben (Art. 8 GLKrWG; § 
11 GLKrWO) bis spätestens 24:00 Uhr des 27. Tages 
vor dem Wahltag letztendlich über die Gültigkeit der ein-
gereichten Wahlvorschläge. 
 

Für die Allgemeinen Gemeinde- und Landkreiswahlen 
2020 im Regierungsbezirk Schwab findet die Sitzung 
des Beschwerdeausschusses statt am 
 

Montag, den 17. Februar 2020, 09:00 Uhr, 
 

im Rokokosaal der Regierung von Schwaben, Fronhof 
10, 86152 Augsburg. 

 
Harburg (Schwaben), 30.01.2020 
Stadler 
 

● Bau- und Verkehrsausschuss-Sitzung 
 
Die nächste Bau- und Verkehrsausschusssitzung findet 
am Dienstag, 11.02.2020, um 15.00 Uhr im Fremden-
verkehrsraum des Rathauses statt. 
Bauanträge sind bis spätestens Freitag, 07.02.2020 im 
städt. Bauamt einzureichen. Verspätet eingegangene 
Anträge können aufgrund der notwendigen Überprü-
fungsarbeiten nicht mehr bearbeitet werden. Wir bitten 
um Verständnis. 

 

● Haushaltssatzung des Schulverbandes 
Mittelschule Harburg 2020 

 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schul-
verbandes Mittelschule Harburg (Schwaben) – Kais-
heim – Mönchsdeggingen. 
 

Die Verbandsversammlung hat die Haushaltssatzung für 
das Jahr 2020 beschlossen. Die Satzung wird hiermit 
bekanntgemacht: 
 

I. 
 

Haushaltssatzung 
des 

Schulverbandes Mittelschule 
Harburg (Schwaben) - Kaisheim - Mönchsdeggingen 

Landkreis Donau – Ries 
für das 

Haushaltsjahr 2020 
 

Auf Grund der Art. 8 u. 9 des Bayerischen Schulfinanzie-
rungsgesetzes (BaySchFG) sowie der Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung erlässt der Mittelschulverband fol-
gende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haus-
haltsjahr 2020 wird hiermit festgesetzt; er schließt 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit    318.600,00 € 
 

im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit      34.500,00 € 
ab. 
 

§ 2 
 

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf  0,00 € 
festgesetzt. 



 2

 

§ 3 
 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 
werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 

1. Verwaltungsumlage 
 

Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanz-
bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2020 
auf 229.600,00 € festgesetzt und nach dem Verhältnis 
der Schülerzahl der Mitgliedsgemeinden bemessen. 
 

Für die Berechnung der Verwaltungsumlage wird die 
maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 
01.10.2019 auf 117 Schüler (ohne Gastschüler) festge-
setzt.  
 

Die Verwaltungsumlage wird je Schüler auf 1.962,39 € 
(Vorjahr 1.906,48 €) festgesetzt. 
 
2. Investitionsumlage 
 

Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 
(Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Vermö-
genshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2020 auf 
13.500,00 € festgesetzt und nach der Zahl der Ver-
bandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes 
umgelegt. 
 

Für die Berechnung der Investitionsumlage wird die 
maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 
01.10.2019 auf 117 Schüler (ohne Gastschüler) festge-
setzt. 
 

Die Investitionsumlage wird je Schüler auf 115,38 € 
(Vorjahr 125,00 €) festgesetzt. 
 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf 50.000,00 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 

Die Schulverbandsumlage wird für jedes Haushaltsjahr 
neu festgesetzt. Die Schulverbandsumlage wird am 
15.02., 15.05., 15.08., 15.11. des jeweiligen Rechnungs-
jahres zur Zahlung fällig. Die Zahlungen sind ohne wei-
tere Mitteilungen zu den o.g. Terminen auf das Konto 
des Mittelschulverbandes zu überweisen. Werden die 
Umlagen nicht rechtzeitig entrichtet, so können von der 
säumigen Stadt/Gemeinde Zinsen in Höhe von einhalb 
vom Hundert für jeden vollen Monat erhoben werden. 
 

Ist die Verwaltungsumlage bei Beginn des Haushaltsjah-
res noch nicht festgesetzt, so sind die Beträge des vo-
rangegangenen Haushaltsjahres zunächst als Teilzah-
lung zu den o.g. Terminen unaufgefordert weiterzuzah-
len. Die Angleichung erfolgt nach Rechtskraft der neuen 
Haushaltssatzung. 
 

§ 7 
 

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§ 8 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2020 in 
Kraft. 
 

Mittelschulverband Harburg (Schw.) - Kaisheim - 
Mönchsdeggingen 
 
Harburg (Schwaben), den 22.01.2020 
 
Wolfgang Kilian 
Schulverbandsvorsitzender 
 

II. 
Das Landratsamt Donau-Ries hat die Haushaltssatzung 
und den Haushaltsplan 2020 rechtsaufsichtlich behan-
delt und teilt mit Schreiben vom 15.01.2020, Nr. 200 – 
027-941/3 mit, dass die Haushaltssatzung nach Art. 9 
Abs. 1 Satz 2 BaySchFG, Art. 40 Abs. 1 Satz 1  
KommZG in Verbindung mit Art. 67 und 71 GO keine 
genehmigungspflichtigen Teile enthält. 
 

III. 
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan liegen vom 
03. Februar 2020 bis einschließlich 17. Februar 2020 bei 
der Verwaltung des Schulverbandes, (Leiter der Finanz-
verwaltung der Stadt Harburg, Herrn Stegmüller, Zimmer 
Nr. 14) öffentlich auf. Ferner kann die Haushaltssatzung 
mit Ihren Anlagen während der Dauer der Gültigkeit in 
der Stadtverwaltung Harburg (Schwaben) eingesehen 
werden. 
 

● Kommunalwahlen Bayern 2020 
 
Die Wahlleiterin der Stadt Harburg (Schwaben) 
 

Bekanntmachung 
der eingereichten Wahlvorschläge 

für die Wahl des ersten Bürgermeisters 
am Sonntag, 15. März 2020 

 

Für die oben bezeichnete Wahl wurden folgende Wahl-
vorschläge bis zum 23. Januar 2020 (52. Tag vor der 
Wahl), 18 Uhr eingereicht: 
 
voraussichtliche
Ordnungszahl 

Name des Wahlvor-
schlagsträgers 

(Kennwort) 

Bewerberin oder Bewerber 
(Familienname, Vorname, 
Beruf oder Stand, evtl.: aka-
demische Grade, kommuna-
le Ehrenämter, sonstige Äm-
ter, Gemeindeteil)

          01 Christlich-Soziale Uni-
on in Bayern e. V.  

Spielberger, Bernd 
Technischer Angestellter 
Harburg (Schwaben) 

          05 Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Müller, Claudia 
Dipl.-Ing. (FH), Bauingenieu-
rin 
Stadträtin 
Harburg (Schwaben)

          07 PWG-BG-Freie Wäh-
ler Harburg e. V. 

Wiedenmann, Axel 
Landwirtschaftsoberinspektor
Stadtrat 
Harburg (Schwaben) 

          11 Unabhängig für Har-
burg  

Schmidt, Christoph 
Technischer Redakteur 
Feuerwehrkommandant 
Harburg (Schwaben) 

 
Harburg (Schwaben), 23.01.2020 
 
Sara Stadler 
Gemeindewahlleiterin 
 
 
 



 3

Die Wahlleiterin der Stadt Harburg (Schwaben) 
 

Bekanntmachung 
der eingereichten Wahlvorschläge 

für die Wahl des Stadtrats 
am Sonntag, 15. März 2020 

 

Für die oben bezeichnete Wahl wurden folgende Wahl-
vorschläge bis zum 23. Januar 2020 (52 Tag vor der 
Wahl), 18 Uhr eingereicht: 
 

voraussichtliche 
Ordnungszahl 

Name des Wahlvorschlagsträgers 
(Kennwort) 

           01 Christlich-Soziale Union in Bayern e. V. 

           02 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

           05 Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

           07 PWG-BG-Freie Wähler Harburg e. V. 

           08 Wählergemeinschaft Mündling 

           09 Wählergruppe Mauren 

           10 Wählergemeinschaft Großsorheim/Möggingen 

 

Harburg (Schwaben), 23.01.2020 
 
Sara Stadler 
Gemeindewahlleiterin 
 

Öffnungszeiten 
 

● Hallenbad und Sauna 
 

Öffnungszeiten Hallenbad 
Dienstag    von   16.00 – 21.00 Uhr 
Mittwoch   von   15.00 – 16.00 Uhr nur ältere Personen 
       von   16.00 – 20.00 Uhr 
Donnerstag   von   16.00 – 21.00 Uhr 
Freitag    von   16.00 – 20.00 Uhr 
Samstag   von   13.00 – 18.00 Uhr 
 

Öffnungszeiten Sauna 
Dienstag   von   16.00 – 21.00 Uhr Männer 
           (Badbenutzung 16.00 bis 21.00 Uhr) 
Mittwoch   von   15.00 – 21.00 Uhr Frauen 
           (Badbenutzung 16.00 bis 20.00 Uhr) 
Donnerstag  von   16.00 – 21.00 Uhr Frauen 
           (Badbenutzung 16.00 bis 21.00 Uhr) 
Freitag    von   16.00 – 20.00 Uhr Gemischte Sauna 
           (Badbenutzung 16.00 bis 20.00 Uhr) 
Samstag   von   13.00 – 18.00 Uhr Männer 
           (Badbenutzung 13.00 bis 18.00 Uhr) 
 

Die Hallenbadsaison 2019/2020 endet voraussichtlich am 
18.04.2020. 
 

● Öffnungszeiten der Stadtverwaltung 
Montag bis Freitag 08.00 – 12.00 Uhr 
Dienstag 08.00 – 12.00, 14.00 – 16.00 Uhr 
Donnerstag 08.00 – 12.00, 14.00 – 18.00 Uhr
 

● Gemeindebücherei Ebermergen 
 

Mittwoch 16.00 – 17.00 Uhr 
Freitag 18.00 – 19.00 Uhr 

● Stadtbücherei im Strölinhaus 
 

Dienstag 15.00 – 18.00 Uhr 
Donnerstag 15.00 – 19.00 Uhr 
Freitag 14.00 – 17.00 Uhr 
Samstag 10.00 – 12.00 Uhr 
 

● Grünsammelplätze  
 

Grünsammelplatz Großsorheim:  
März bis einschl. November 
jeden 1. und 3. Samstag im Monat von 13:00 Uhr – 14:00 Uhr 
Dezember, Januar und Februar geschlossen 
Betriebsbeauftragter: Herr Jürgen Haller 
Kratzhof: Von November bis März 2020 geschlossen. 
Betrieb durch Herrn Kilian, Tel. (0 90 80) 16 96 
Grünsammelplatz Donauwörth-Binsberg: 
Öffnungszeiten: Montag bis Freitag jeweils von 9.00 Uhr bis 
17.00 Uhr und Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr 
Weitere überregionale Grünsammelplätze des AWV: 
Donauwörth-Nordheim, Nördlingen, Wemding, Monheim, Bis-
singen 
Öffnungszeiten siehe unter www.awv-nordschwaben.de. 
 

● Recyclinghof Harburg 
 

Öffnungszeiten: Dezember bis einschl. Februar 
Samstag 09.00 – 12.00 Uhr 
 

Rufnummern im Notfall 
 

Polizei                  110 
Polizeiinspektion            0906/706670 
Feuerwehr/Rettungsdienst       112 
Giftnotruf                089/19240 
Ärzte Notdienst (Freitag - Montag)   116117 
Stadt Harburg Vermittlung       09080/9699-0 
Wasserversorgung 
– Störungshotline BRW        0800 279 0279 
– Bayerische Rieswasserversorgung 09081/2102-0 
Strom 
– EnBwODR AG            07961/9336-1401 
– Lechwerke AG            0800/539 6380 
                    0906/7808-0 
Erdgas Schwaben GmbH 
– Entstörungsdienst          0800/1828384 
– Betriebsstelle Donauwörth      0906/706740 
– Betriebsstelle Nördlingen      09081/8705-0 
Hochwassernachrichtendienst 
– Pegel Harburg / Wörnitz      01804/370037-166 
– Pegel Gerolfingen / Wörnitz    01804/370037-164 
– Pegel Lierheim / Eger       01804/370037-168 
    (0,20 € pro Anruf aus dem deutschen Festnetz; Mobilfunknetze kön-

nen abweichen) 
– Internet:              www.hnd.bayern.de 
 

Bildungswerk Harburg 
 
101  Filmvorführung: 
   Erinnerungen an unser Stadtjubiläum 1999 
 

Viele erinnern sich noch gerne an unser Jubiläum zur 150-
Jährigen Stadterhebung und dem Jubiläum 150 Jahre Lieder-
kranz zurück. Unser Mitbürger Erwin Huber hat damals für pri-
vate Zwecke gefilmt. Aus heutiger Sicht ist der Film für alle in-
teressant, die dabei waren, mitgewirkt haben oder auch als 
Besucher ihr Vergnügen hatten. Es werden Erinnerungen auf-
gefrischt oder Begebenheiten gezeigt, die einem damals 
entgingen. Auch für jüngere ist es interessant zu sehen wie in 
Harburg gefeiert wurde. 
 

Termin: Donnerstag, 6. Februar 2020, 19:30 Uhr 
Ort: Grund- und Mittelschule Harburg 
Leitung: Erwin Huber 
Gebühr: Frei, wir freuen uns über eine Spende 
 
 



 4

Kirchliche Nachrichten 
 

● Kath. Pfarreiengemeinschaft 
Harburg-Hoppingen 

 
Erklärung der Abkürzungen: 
HA  = Harburg, HO  = Hoppingen, MÖ  = Möttingen 
Gottesdienstordnung vom 01.02.2020 bis 07.02.2020 
Samstag, 01.02.   
18.30 Uhr  (HA) Vorabendmesse mit Blasiussegen für Fritz 

Mayer und Maria Gress 
Sonntag, 02.02. - 4. SO IM JAHRESKREIS 
09.00 Uhr  (HO) Heilige Messe mit Blasiussegen für Pater 

Alban Hastreiter 
10.15 Uhr  (MÖ) Pfarrgottesdienst mit Blasiussegen 
Dienstag, 04.02. - Hl. Rabanus Maurus 
18.30 Uhr  (HO) Heilige Messe für Richard Jung und Juliana 

und Konrad Keis 
Mittwoch, 05.02. - Hl. Agatha 
08.30 Uhr  (HA) Heilige Messe für Verst. Angeh. der Familien 

Schuster und Herbich 
19.00 Uhr  (MÖ) Abendlob 
Donnerstag, 06.02. - Hl. Paul Miki  
18.30 Uhr  (MÖ) Offenes Ohr - seelsorgl. Gesprächsmöglich-

keit mit Diakon Alexander Ott (Tel. 09083 / 92 06 
74) 

19.30 Uhr  (MÖ) Bibel- und Gebetskreis im Pfarrhaus in Ap-
petshofen 

Freitag, 07.02.  
08.30 Uhr  (HA) Heilige Messe 
Öffnungszeiten unseres Pfarrbüros: 
Dienstag und Freitag 9.30 bis 12.00 Uhr, sowie Donnerstag 
15.30 bis 18.00 Uhr 
Telefon Pfarrbüro/Pfarrer Jaby: 09080 / 1286 
Unsere Pfarrgemeinde finden Sie auch im Internet: www.herz-
jesu-harburg.de  
Sie erreichen uns unter: pg.harburg@bistum-augsburg.de  
Einladung 
Frauen aller Konfessionen laden ein zum Weltgebetstag am 
6. März um 19.00 Uhr in der Herz-Jesu-Kirche! 
Schwerpunktland ist dieses Jahr Simbabwe! 
Wer gerne im Projektchor mitsingen möchte: geprobt wird ab 
4. Februar immer dienstags um 19.00 Uhr im katholischen 
Pfarrheim Harburg (1 Stunde)! 
 

● Evang.-Luth. Kirchengemeinde Harburg 
 
Kirchenanzeiger ab 31.01.2020: 
Sonntag, 02.02.2020 
10.00 Uhr   Gottesdienst mit Dekan Heidecker in Schaffhau-

sen 
Donnerstag, 06.02.2020 
10.30 Uhr   katholische Andacht in der Diakonie 
Das Pfarrbüro ist am 06. Februar nicht besetzt. 
Vertretung für Taufen, Trauungen und Beerdigungen 
hat Pfarrerin Brödel (Tel. 09088-219) 
 

● Kath.- Kirchengemeinden Mündling, 
Huisheim, Gosheim 

 
Gottesdienstordnung 02. – 09.02.2020 
St. Vitus Huisheim - Mariä Geburt Gosheim - St. Johannes 
Mündling 
Sonntag, 02.02. Darstellung des Herrn/Lichtmess 
      4. Sonntag im Jahreskreis  
08.30 Uhr  Huisheim - Hl. Messe mit anschl. Blasiussegen 
      Kollekte für Kerzenbedarf 
13.30 Uhr  Huisheim - Rosenkranz für die Verstorbenen der 

Sebastiansbruderschaft in der Sebastianskapelle 

10.00 Uhr  Gosheim - Hl. Messe mit Kerzensegnung am Ma-
rienaltar 
Die Kerzen der Erstbeicht- und Erstkommunion-
kinder werden ebenfalls gesegnet. 
Vorstellung der Erstbeicht- und Erstkommunion-
kinder 

      Kollekte für Kerzenbedarf 
      Pfarrmesse 
10.00 Uhr  Mündling - Hl. Messe mit Kerzensegnung 

Die Kerzen der Erstbeicht- und Erstkommunion-
kinder werden ebenfalls gesegnet. 

      Kollekte für Kerzenbedarf  
Hl. Messe f. + Adelheid und Wilhelm Lechner u. 
Angeh. (Jahresmesse) 
z. Gd. f. + Hermann Reitsam u. Angeh. u. Eltern 
Fieger und Hötzelein (Jahresmesse) 

Montag, 03.02. Blasius, Bischof, Märtyrer  
18.30 Uhr  Gosheim - Hl. Messe mit Blasiussegen 
18.30 Uhr  Mündling - Hl. Messe mit Blasiussegen 

Hl. Messe f. + Walburga und Andreas Strasser u. 
Angehörige (Jahresmesse) 

Dienstag, 04.02. Dienstag der 4. Woche im Jahreskreis 
11.00 Uhr  Gosheim - Blasiusfeier des Kindergartens St. Ma-

rien in der Kirche 
18.30 Uhr  Gosheim - Hl. Messe 
Mittwoch, 05.02. Agatha, Jungfrau, Märtyrin in Catania  
18.30 Uhr   Huisheim - Hl. Messe 
Donnerstag, 06.02. Paul Miki und Gefährten, Märtyrer in Na-

gasaki  
18.00 Uhr  Huisheim - Rosenkranz um Berufungen 
18.30 Uhr  Huisheim - Hl. Messe 
18.00 Uhr  Gosheim - Rosenkranz um Berufungen 
18.30 Uhr  Gosheim - Hl. Messe 
Freitag, 07.02. Herz-Jesu-Freitag - Richard von England  
18.15 Uhr  Gosheim - Aussetzung und Anbetung 
18.30 Uhr  Gosheim - Hl. Messe 
18.30 Uhr  Mündling - Hl. Messe 

Hl. Messe f. + Maria und Blasius Zinsmeister u. 
Angeh. 

Sonntag, 09.02. 5. Sonntag im Jahreskreis – Kollekte für die 
Pfarrkirche 

10.00 Uhr  Huisheim - Hl. Messe 
19.00 Uhr  Huisheim - Eucharistische Anbetung 
08.30 Uhr  Gosheim - Hl. Messe 
10.00 Uhr  Mündling - Hl. Messe - Vorstellung der Erst-

beicht- und Erstkommunionkinder 
      Pfarrmesse 
19.30 Uhr  Mündling – Dekanatsjugendgottesdienst 
Mündling 
Sonntag,16.02.2020 - Einladung zum Ratschkaffee – Beginn 
14.00 Uhr in den Räumen vom Heimatverein.  
Alle sind herzlich eingeladen. 
 

● Neuapostolische Kirche Harburg 
 
Sonntag, 2. Februar 2020 
09:30 Uhr   Gottesdienst 
Mittwoch, 5. Februar 2020 
20:00 Uhr  Gottesdienst 
Sie finden unsere Kirchengemeinde auch im Internet unter 
www.nak-noerdlingen.de 
 

● Evang. - Luth. 
Pfarrei Ebermergen - Mauren 

 
Sonntag, 2.2. 
10.00 Uhr   Mauren - Pfarrerin Brödel  
10.00 Uhr   Kindergottesdienst in Ebermergen und Mauren 
Donnerstag, 6.2.  
14.00 Uhr   Gemeindenachmittag 60+ in der Arche Eber-

mergen – wir feiern Fasching  
 



 5

● Evang. - Luth. Pfarramt Großsorheim 
 
2. Februar 2020 -  Letzter Sonntag nach Epiphanias - Licht-

mess 
10.00 Uhr   Gottesdienst 

Kollekte: eigene Gemeinde 
 

● Evang. - Luth. Kirchengemeinde  
Heroldingen 

 
2. Februar 2020 -  Letzter Sonntag nach Epiphanias - Licht-

mess 
10.00 Uhr   Kindergottesdienst - Team 
18.00 Uhr   Abendgottesdienst - Pfr. Caesperlein  

Kollekte: eigene Gemeinde 
 

Kindergarten-Nachrichten 
 

● Kindertagesstätte Heroldingen 
 
Christbaum-Sammelaktion 
Sechs Kindergartenväter haben am 18. Januar die ausgedien-
ten Weihnachtsbäume in Heroldingen und Schrattenhofen ein-
gesammelt. Joachim Fackler fuhr mit Bulldog und Hänger, 
Marko Scholz machte sich mit dem Kastenanhänger auf den 
Weg... Eingesammelt wurden die Bäume von Tobi Röthinger, 
Thomas Kornmann, Michael Köhnlein und Jochen Zühlke. 
Eine kleine Brotzeit gab es zum Abschluss in „Scholzens Ga-
rage“. Die Bevölkerung zeigte sich sehr großzügig und so 
konnten 312 Euro dem Elternbeirat des örtlichen Kindergartens 
überreicht werden! 
Danke an alle Helfer und vielen Dank an alle Spender in He-
roldingen und Schrattenhofen. 

 
Foto: Simone Scholz 
 

Vereine und Verbände 
 

● Verein für Gartenbau und Landschafts-
pflege Mauren e.V. 

 
Einladung zur Generalversammlung 2020 
Hiermit ergeht an alle Mitglieder des Gartenbauvereins Mauren 
Die herzliche Einladung zur Generalversammlung am Sams-
tag, den 15.Februar um 19.00 Uhr im Gasthaus Lamm. 
 

Tagesordnung: 
 

1.  Begrüßung durch den 1.Vorstand 
2.  Protokollverlesung 
3.  Tätigkeitsbericht des Vorstandes 
4.  Kassenbericht 
5.  Bericht der Kassenprüfer 
6.  Entlastung der Vorstandschaft 
7.  Ehrungen 

8.  Wünsche und Anträge 
9.  Bilder aus dem Vereinsjahr 2019 

 

Es wäre erfreulich, wenn Sie die Versammlung zahlreich besu-
chen würden. Eine Brotzeit wartet auf Sie. 
Mit freundlichen Grüßen 
Die Vorstandschaft. 
 

● Obst- und Gartenbauverein Ebermergen e.V. 
 
Einladung zur Jahreshauptversammlung am Samstag, den 15. 
Februar 2020 um 19.30 Uhr im örtlichen Schützenheim. 
 

Tagesordnung: 
 

1. Begrüßung 
2. Totengedenken 
3. Protokoll der Hauptversammlung 2019 
4. Bericht des 1. Vorstandes 
5. Bericht der „Grashüpfer“ 
6. Kassenbericht 
7. Aussprache zu den Berichten 
8. Entlastung der Vereinsleitung 
9. Bildung eines Wahlausschusses 

10. Neuwahl der Vereinsleitung 
11. Neuwahl der Kassenprüfer 
12. Wünsche und Anträge 
13. Ehrung langjähriger Mitglieder 

 

Nach der Begrüßung wird ein kleiner Imbiss gereicht. 
Auf Ihren Besuch freut sich die  
Vorstandschaft des OGV Ebermergen 
 

● SPD Harburg 
 

Wahlversammlungen  
Hiermit laden wir alle interessierten Bürgerinnen und Bürger 
sehr herzlich zu den Wahlversammlungen der SPD Harburg 
ein. Lernen Sie Bürgermeisterkandidatin Claudia Müller, unse-
rer Stadtratskandidatinnen und -Kandidaten und unser Wahl-
programm kennen. Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme:  
Termine: 
 

HARBURG Mittwoch, 29.01.2020, 19:30 Uhr, Gasthaus Zum 
Straussen 
 

MÜNDLING Montag, 03.02.2020, 19:30 Uhr, Gasthaus We-
berhans 
 

BRÜNSEE Donnerstag, 06.02.2020, 19:30 Uhr, Dorfgemein-
schaftshaus „Am Schönen Brunnen“ 
 

KAFFEEKLATSCH 
Die abendliche Wahlversammlung ist Ihnen zu spät? Sie ha-
ben Kinder und können abends nicht weg? Kommen Sie zum 
„Kaffeeklatsch“ der SPD Harburg! Unsere Stadtratskandidatin-
nen und -kandidaten verwöhnen Sie mit selbst gemachten Ku-
chen, während Bürgermeisterkandidatin Claudia Müller in fami-
liärer Atmosphäre unser Wahlprogramm vorstellt. Für Kinder 
richten wir eine kleine Spielecke ein, so dass auch ihnen nicht 
langweilig wird. Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme. 
 

Samstag, 01.02.2020, 14.30 Uhr, Evangelisches Gemeinde-
haus, Harburg 
 

● CSU Ortsverband Harburg 
 
Einladung zum Seniorennachmittag mit Barbara Stamm 
Der CSU Ortsverband Harburg lädt alle interessierten Senio-
rinnen und Senioren zum Seniorennachmittag am Samstag, 
den 08.02.2020 um 14:30 Uhr in die Turnhalle des TSV 
Ebermergen (Reisbachweg 31 in 86655 Harburg Ortsteil 
Ebermergen) ein. Der Seniorennachmittag steht unter dem 
Motto „Lebenswert im Alter – Zukunftsaufgabe Senioren-
politik“. Als Rednerin und Ehrengast spricht die Bayerische 
Landtagspräsidentin a.D. Barbara Stamm. Einlass in die Halle 
ist ab 14:00 Uhr. Um ca. 14:15 Uhr werden Sie musikalisch 
von den „Sieben auf einen Streich“ von der Stadtkapelle Har-



 6

burg begrüßt. Der CSU Ortsverband würde Sie gerne zu Kaf-
fee und Kuchen einladen. Die weitere Getränkebewirtung er-
folgt zu Gunsten und durch den TSV Ebermergen. Auf viele 
Besucher freut sich der CSU Ortsverband Harburg zusammen 
mit den CSU Stadtratskandidaten und Bürgermeisterkandidat 
Bernd Spielberger. 
Wolfgang Stolz, CSU Ortsvorsitzender 
 

● TSV Harburg 
 
Altpapier-Sammlung 2020 
Samstag 1. Feb. ab 9.00 Uhr 
Die Fußballer des TSV Harburg sammeln im Stadtbereich und 
ST Ronheim wieder Altpapier zB. (Zeitungen, Zeitschriften, Ka-
taloge, Telefonbücher) Bitte die Ware gebündelt oder lose im 
Karton am Straßenrand bereitstellen. Man kann die Gegen-
stände auch am Sa. bis 10.30 Uhr am Sportheim anliefern oder 
bereits unter der Woche.  
Größere Mengen bitte an G.Haidinger Tel. 1309 melden. 
Herzlichen Dank für ihre Unterstützung.  
nächste Sammlung: 9. Mai 2020 
 

● PWG-BG-FW Harburg 
 

PWG-BG-FW Harburg stellt Kandidaten und Programm vor 
Die PWG-BG-FW Harburg möchte alle interessierten Bürgerin-
nen und Bürger zu den Wahlveranstaltungen herzlich einladen. 
Der Bürgermeisterkandidat Axel Wiedenmann stellt sich, das 
Programm der PWG-BG-FW Harburg sowie ihre Stadt- und 
Kreistagskandidaten vor. 
Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme und gute Gespräche 
 

In MAUREN am Freitag, 31. Januar - 19.30 Uhr, Gashaus 
"Zum Lamm" 
 

In HOPPINGEN am Montag, 03. Februar - 19.30 Uhr, Schüt-
zenheim der Burgschützen 
 

In RONHEIM am Donnerstag, 06. Februar - 19.30 Uhr, Gas-
haus "Zur gemütlichen Einkehr" 
 

● Wählergruppe "Unabhängig für Harburg" 
 

Wahlveranstaltungen 
Die nächsten Wahlveranstaltungen finden statt: 
 

Dienstag, 4.2.2020 19.30 Uhr Harburg (Hotel-Restaurant 
"Zum Straußen") 
 

Donnerstag, 6.2.2020 19.30 Uhr Mündling (Gasthaus Fischer 
- "Zum Brui") 
 

Schmidt "on Tour" 
Zusätzlich zu den Wahlveranstaltungen stehe ich Ihnen immer 
Sonntags für persönliche Gespräche zur Verfügung. 
Die nächsten Termine sind: 
 

9.2.2020 ab 13.30 Uhr Schrattenhofen (Dorfmitte) 
9.2.2020 ab 15.00 Uhr Heroldingen (Am Schützenheim) 
 

Ich freue mich auf Ihr kommen 
Ihr Schmidt Christoph 
 

● JRK Harburg 
 

Das JRK Harburg legt eine Pause ein! 
Vielfältige Gründe haben zu der Entscheidung beigetragen, die 
Ortsgruppe des Jugendrotkreuzes Nordschwaben bis Ende 
April pausieren zu lassen. 
Das heißt, dass bis dahin keine Gruppenstunden oder sonstige 
Aktivitäten stattfinden können. Es bedeutet auch, dass bei der 
Blutspendeaktion des Bayerischen Roten Kreuzes am 
14.02.2020 in Harburg keine Kinderbetreuung angeboten wird. 
Wir freuen uns im April wieder voller Energie und vielen Neue-
rungen durchstarten zu können. 
Sie können alle gespannt sein! 
 

● Schützenverein Edelweiß Heroldingen 
 

Überraschtes Königspaar in Heroldingen 
Bedienung wird Königin und Florian Beck wird mit einem Neu-
ner zum König 
Heroldingen, Beim Königsball 2020 wurden zunächst die Sie-
ger aus den Schießwettbewerben der aktiven Schützen verle-
sen. Den Jahresmeistertitel, der mit 4 x 40 Schüssen ermittelt 
wird, sicherte sich in der Jugendklasse Franziska Hubel mit ei-
nem Gesamtergebnis von 1425 Ringen. In der Herrenklasse 
konnte sich Helmut Martin mit 1464 Ringen durchsetzen und 
bei den Damen gelang es Nicole Kohler mit 1522 Ringen das 
beste Ergebnis in diesem Wettbewerb zu erzielen. Den Ver-
einsmeistertitel, der nur mit einer 40-Schuss-Serie ermittelt 
wird, konnte sich in der Schützenklasse ebenfalls Nicole Kohler 
mit 381 Ringen sichern. In der Jugendklasse gelang es wiede-
rum Franziska Hubel diesen Titel mit großartigen 358 Ringen 
zu gewinnen. Der neue Wanderpokal für den „König der Köni-
ge“ wurde von Thomas Seber gesponsort. Mit einem 38,6 Tei-
ler ist er nun auch der erste Sieger, der in den Pokal eingra-
viert wird.  
Das Königsschießen wurde wieder direkt am Abend des Kö-
nigsballs durchgeführt. Alle Besucher waren dazu aufgerufen 
ohne Ausrüstung einen Schuss abzugeben. Die noch amtie-
renden Regenten Claus Gruber und Sieglinde Dick verab-
schiedeten sich mit einem Tanz, bevor die neuen Könige ge-
kürt wurden. Die Spannung war nun auf dem Höhepunkt, denn 
aufgrund der zahlreichen Teilnehmer waren die Ergebnisse 
noch nicht zu erahnen.  
In der Jugendklasse erzielte Franziska Hubel den Königstreffer 
und siegte damit in allen Wettbewerben, in denen sie antrat. 
Bei den Damen gab Ramona Angermeyer den besten Schuss 
ab. Ihre Überraschung war groß, als sie von der Bedienung zur 
Königin gekürt wurde. Auch bei den Herren gab es einen Über-
raschungskönig. Florian Beck setzte sich mit einem Neuner 
knapp vor Matthias Wiedemann durch und ist damit Schützen-
könig 2020.  
Das Königspaar startete mit einem Tanz ins Regentenjahr. Ihre 
Titel feierten sie mit allen Anwesenden ausgiebig noch bis in 
die Morgenstunden.  
Weitere Ergebnisse:  
Jahresmeister Damen (4x40 Schuss): 1. Nicole Kohler 1522 
Ringe, 2. Brigitte Beck 1417 Ringe, 3. Doris Schick je 1410 
Ringe 
Jahresmeister Herren (4x40 Schuss): 1. Helmut Martin 1464 
Ringe, 2. Jürgen Zühlke 1444 Ringe, 3. Klaus Zühlke 1433 
Ringe 
Vereinsmeister Schützen (1x40 Schuss): 1. Nicole Kohler 381 
Ringe, 2. Jürgen Zühlke 371 Ringe, 3. Helmut Martin 366 Rin-
ge 
König der Könige (1 Schuss): 1. Thomas Seber 38,6 Teiler, 2. 
Nicole Kohler 44,7 Teiler, 3. Klaus Zühlke 63,4 Teiler 

 
Bildunterschrift: von links: Thomas Seber, Helmut Martin, Fran-
ziska Hubel, Florian Beck, Ramona Angermeyer, Nicole Kohler, 
Schützenmeister Stefan Enßlin 
Bild: Schützenverein Heroldingen 
 
 



 7

● Hoppinger SV 
 
Kesselspeck-Essen beim Hoppinger SV 
Der Hoppinger SV veranstaltet am kommenden Samstag, 01. 
Februar 2020, ab 10.30 Uhr ein „Kesselspeck-Essen“ inkl. 
Straßenverkauf im Sportheim. Anschließend besteht die Mög-
lichkeit für einen gepflegten Schafkopf. 
Der Hoppinger SV freut sich auf Ihr Kommen. 
 

● TSV Ebermergen – Volleyball 
 
U12-Teams beenden ihre Saison 
Die beiden U12-Teams des TSV konnten an ihrem letzten 
Spieltag der Saison in Marktoffingen nochmal punkten. Wäh-
rend beide Mannschaften den Gegnern aus Donauwörth, Nörd-
lingen und Marktoffingen unterlagen gab es gegen Königs-
brunn jeweils klare Siege. Erfreulich ist dabei auch die Leis-
tungssteigerung gegenüber dem letzten Spieltag. 
Für den TSV spielten: Lotte Herbich, Silpa Schüle, Germaine 
Neureiter, Emma Schick und Matida Adams. 
 

● Sportverein Mauren e. V. 
 
Ehrenmitgliedschaft für den langjährigsten Mitarbeiter 
vom SV Mauren 
Vorstand Alexander Funk stellte die Aktivitäten vom abgelau-
fenen Jahr in der Generalversammlung dar. Da waren Termine 
mit der Vereinsfahne, Geburtstage oder auch Tagungen dabei. 
Weiter wurde sportlich viel getan. Indoorsport im Gymnastik-
raum wie etwa Dance vor Kids, HIIT, Damen- und Herrengym-
nastik. Im Freien war ebenso Bewegung angesagt. Natürlich 
Fußball, Tennis und Laufsport. Mit „Mauren läuft“ war der SVM 
überregional an diversen Laufveranstaltungen und sogar 
20 Starter an Halbmarathons unterwegs. Den erstmalig durch-
geführten Jedermannslauf im Herbst bezeichnete die LG Do-
nau-Ries als „den am besten organisierten Lauf in dieser Se-
rie“. Angesichts der momentanen Zeitungsberichterstattung 
merkte Funk an, stolz zu sein, einer der Vorstände vom SV 
Mauren zu sein. Mit dem Faschingsball der Vereine am 
8. Februar, dem Kinderfasching am 25. Februar und dem 
Preisschafkopfturnier am 4. April zeigte Funk nur einige anste-
hende Termine für die Zukunft auf. 
Sichtlich erfreut über das äußerst erfolgreiche Jahr beim Fuß-
ball zeigte sich Vorsitzender Jochem Spielberger. Nach 
25 Jahren wurde endlich wieder der Aufstieg erreicht. Auch in 
der aktuellen Saison spielt die erste Mannschaft in der 
A-Klasse Nord gut mit. Ebenso wurde auch die Harburger 
Stadtmeisterschaft nach 18 Jahren wieder einmal gewonnen. 
Desgleichen stimmt der zahlreiche SVM-Nachwuchs Spielber-
ger sehr erfreut. 
Im Rahmen der Jahreshauptversammlung wurden auch heuer 
beim Sportverein Mauren langjährige Mitgliedschaft, Engage-
ment und Leistung ausgezeichnet. Als einer der Vorsitzenden 
des SVM gratulierte und würdigte Alexander Funk dazu die 
Geehrten. Für 100 Spiele im Herrenfußball beim SV Mauren 
wurde Jonas Schön geehrt. Volker Eberle konnte für 
300 Spiele gratuliert werden. Zu einer stolzen Anzahl von 
600 Einsätzen wurde Jochem Spielberger beglückwünscht. Für 
25-jährige Vereinszugehörigkeit wurden Gabi Amerdinger, Ma-
rina Haller, Michael Lange, Katharina Tremel und Marion Wie-
demann ausgezeichnet. Für 40 Jahre Vereinstreue sind Paula 
Enderes, Monika Funk, Werner Gruber und Jörg Radewald 
geehrt worden. Ebenso für ihr 40-jähriges beim SVM wurde In-
grid Rau, Bernd Schreitmüller, Christine Sonnenleitner und 
Manfred Straß ausgezeichnet. Arnold Angermeyer, Johann Loi 
und Ernst Gruber sind für 50 Mitgliedschaftsjahre geehrt wor-
den. Des Weiteren sind Fritz Sonnenleitner, Günter Strauß und 
Walter Wiedenmann zu fünf Jahrzenten im Sportverein be-
glückwünscht worden. 
Eine ganz besondere Ehrung nahm Funk auch noch vor. Dazu 
ließ er den langjährigsten Mitarbeiter beim Sportverein Mauren 
zu sich kommen. Denn die Geschichte des SVM ist fast durch-

gängig mit einem Namen verbunden. Seit mehr als 46 Jahren 
ist Horst Mielke als Platzwart für die Pflege des Fußballspiel-
feldes zuständig. Die Sportanlage in diesem vorbildlichen Zu-
stand zu halten, bedarf eines erheblichen Zeitaufwandes. Da-
her ist der aufopferungsvolle und gewissenhafte Einsatz von 
Mielke für den Verein nicht wegzudenken. Um diese Arbeit ge-
bührend zu ehren, erhielt Mielke bereits im letzten Jahr in An-
erkennung seiner Tätigkeit als Platzwart vom Bayerischen 
Landes-Sportverband die Ehrennadel in Gold verliehen. Nun 
ernannte der Sportverein Mauren in Würdigung seiner hervor-
ragenden Verdienste Horst Mielke zum Ehrenmitglied und be-
dankte sich bei seinem Platzwart mit einer Urkunde. Der sicht-
lich überraschte und gerührte Mielke bedankte sich für die Er-
nennung zum Ehrenmitglied. Nach einem kurzen Augenblick 
stellte der Geehrte dann die Frage: „Den Platz darf ich aber 
dann schon noch mähen?“ Darauf erwiderte Funk mit freude-
strahlender Miene: „Selbstverständlich – ich hoffe doch.“ 

 
Alle Geehrten vom Sportverein Mauren e. V. - mit Urkunde der 
zum Ehrenmitglied ernannte Horst Mielke. Die vier Vorsitzenden 
stehend jeweils von außen: links Michael Burgetsmeier und 
Jochem Spielberger sowie rechts Alexander Funk und Michael 
Moll 
(Foto: Reinhold Fürnrohr) 
 

Fasching im Stadtgebiet 
 

● Fasching im Jugendtreff Ebermergen 2020 
 

An alle kleinen Faschingsfreunde rund um Ebermergen, 
am 15.02.2020 findet wieder der Kinderfasching im Jugendtreff 
Ebermergen statt. Ab 14:00 Uhr seid ihr alle herzlich eingela-
den mit uns einen Nachmittag im Jugendtreff zu feiern und 
Spaß zu haben. 
Wir freuen uns auf euch und eure verschiedenen Kostüme. 
Natürlich gibt es auch für alle großen Faschingsfreunde, wie 
jedes Jahr eine Faschingsparty. Diese findet am 15.02.2020 ab 
21:00 Uhr im Jugendtreff Ebermergen statt. 
Wir freuen uns auf einen schönen Abend mit euch! 
Die Vorstandschaft des JTE 
 

● Schützengesellschaft Rote Rose e.V. Ebermergen 
 

Einladung zum Schützenball 2020 
am Samstag, 01.Februar um 20:00 Uhr 

Im Schützenheim Ebermergen mit der Eventband 3Leit 
und Showeinlage der Teenies vom CCB Huisheim 

Auf Euer Kommen freut sich 
die Schützengesellschaft Rote Rose e.V. Ebermergen 

 

Veranstaltungskalender 
 

Januar 2020 
 

Freitag, 31.01. 
19:00 Uhr 

Kirchenschafkopf 
Arche Ebermergen 
Posaunenchor Ebermergen

Freitag, 31.01. 
19:30 Uhr 

PWG-BG-FW Infoabend  
zur Kommunalwahl 2020 
Mauren: Gasthaus "Goldenes Lamm"

Freitag, 31.01. 
19:30 Uhr 

Wahlveranstaltung des Bürgermeister-
kandidaten Christoph Schmidt 
Großsorheim Sportheim 
Wählergruppe „Unabhängig für Harburg“



 8

Februar 2020 
 

Samstag, 01.02. 
Sonntag, 02.02. 

Skifahrt 
Schützenverein „Edelweiß“ Heroldingen

Samstag, 01.02. 
09:00 Uhr 

Altpapiersammlung 
Stadt Harburg und ST Ronheim 
TSV Harburg

Samstag, 01.02. 
11:00 Uhr 

Kesselspeckessen 
Sportheim Hoppingen 
SV Hoppingen 

Samstag, 01.02. 
14:30 Uhr 

„Kaffeeklatsch“ mit Bürgermeisterkan-
didatin Claudia Müller 
Evangelisches Gemeindehaus, Harburg 
SPD Harburg

Samstag, 01.02. 
20:00 Uhr 

Faschingsball 
Feuerwehrgerätehaus 
FF Harburg 

Samstag, 01.02. 
20:00 Uhr 

Faschingsball 
Schützenheim 
Schützenverein „Rote Rose“ Ebermergen

Samstag, 01.02. 
19:30 Uhr 

Generalversammlung 
Gemeindehaus Mauren 
Chorgemeinschaft Mauren e.V. 

Montag, 03.02. 
19:30 Uhr 

PWG-BG-FW Infoabend  
zur Kommunalwahl 2020 
Hoppingen: Schützenheim der Burgschützen

Dienstag, 04.02. 
20:00 Uhr 

Jugendversammlung 
Schützenheim Ebermergen 
Schützenverein „Rote Rose“ Ebermergen

Mittwoch, 05.02. 
19:00 Uhr 

Stammtisch 
Hertle Haus 
Verein f. Städtepartnerschaft e.V.

Donnerstag, 06.02. 
19:30 Uhr 

Filmvorführung: Erinnerungen an unser 
Stadtjubiläum 1999 
Grund- und Mittelschule Harburg 
Erwin Huber 
Bildungswerk Harburg 

Donnerstag, 06.02. 
19:30 Uhr 

PWG-BG-FW Infoabend  
zur Kommunalwahl 2020 
Ronheim: Zur gemütlichen Einkehr

Freitag, 07.02. 
19:30 Uhr 

EU Abgeordnete der Freien Wähler  
Frau Ulrike Müller spricht im Kratzhof  
PWG-BG-FW Harburg  

Samstag, 08.02. 
19:30 Uhr 

Faschingsball der Vereine 
Gasthaus „Lamm“, Mauren 
Chorgemeinschaft Mauren 

Samstag, 08.02. 
20:00 Uhr 

Faschingsball 
Schützenheim Hoppingen 
Burgschützen Hoppingen 

Samstag, 08.02. 
10:30 Uhr 

Sauschlachten 
Gemeinschaftshaus am Glockenturm 
FFW Schrattenhofen 

Samstag, 08.02. 
14:30 Uhr 

Seniorennachmittag mit Barbara Stamm 
Turnhalle des TSV Ebermergen 
Reisbachweg 31 
CSU Ortsverband Harburg 

Montag, 10.02. 
19:30 Uhr 

PWG-BG-FW Infoabend  
zur Kommunalwahl 2020 
Heroldingen: Schützenheim der Edelweiß-
schützen 

Mittwoch, 12.02. 
19:00 Uhr 

Schafkopf Stammtisch 
im Lamm Harburg 

Mittwoch, 12.02. 
19:30 Uhr 

Vortrag aus der Naturheilkunde: 
"Mit der Kraft von Heilpflanzen  
Erkältungsbeschwerden besiegen" 
Grund- und Mittelschule Harburg 
Ursula Arnold, PTA für Naturheilkunde 
Bildungswerk Harburg 

Donnerstag, 13.02. 
19:30 Uhr 

PWG-BG-FW Infoabend  
zur Kommunalwahl 2020 
Ebermergen: Sportheim des TSV Eber-
mergen 

Freitag, 14.02. 
19:30 Uhr 

Strohschießen 
Schützenheim Heroldingen 
Schützenverein „Edelweiß“ Heroldingen

Freitag, 14.02. 
19:00 Uhr 

Jahreshauptversammlung 2020 
Wirtshaus zum Kratzhof  
Bund Naturschutz Ortsgruppe Harburg

Samstag, 15.02. 
19:00 Uhr 

GV-Jahreshauptversammlung 
Gasthaus „Lamm“ Mauren 
Verein f. Gartenbau- u. Landschaftspflege

Samstag, 15.02. 
20:00 Uhr 

Faschingsball 
zum 30jährigen Bestehen 
Hotel-Restaurant Straussen 
Harburger Schloßhexen 

Samstag, 15.02. 
19:29 Uhr 

Ball der Vereine 
Gasthaus Fischer, Mündling 
FFW und SV Mündling 

Samstag, 15.02. 
14:00 Uhr 

Kinderfasching 
21:00 Uhr Fasching 
Jugendtreff 
Jugendtreff Ebermergen e.V.

Samstag, 15.02. 
19:30 Uhr 

Jahreshauptversammlung 
Schützenheim Ebermergen 
OGV Ebermergen 

Sonntag, 16.02. 
14:00 Uhr 

Ratsch-Kaffee 
Schulhaus Mündling  
(Räume des Heimatvereins)

Mittwoch, 19.02. 
19:30 Uhr 

PWG-BG-FW Infoabend  
zur Kommunalwahl 2020 
Harburg: Hotel Restaurant Straußen

Mittwoch, 19.02. 
18:00 Uhr 

Lesung von Liselotte Löw.  
Café Käferlein. 
Harburg 

Donnerstag, 20.02. 
19:30 Uhr

Fotostammtisch 
Fotofreunde Harburg 

Freitag, 21.02. 
19:30 Uhr 

Faschingsball 
Schützenheim Heroldingen 
Schützenverein „Edelweiß“ Heroldingen

Samstag, 22.02. 
20:00 Uhr 

TSV Faschingsball 
Turnhalle Ebermergen 
TSV Ebermergen e.V. 

Samstag, 22.02. 
14:14 Uhr 

Kinderfasching 
Sportheim Hoppingen 
SV Hoppingen 

Montag, 24.02. 
14:00 Uhr 

Kinderfasching 
Turnhalle Ebermergen 
TSV Ebermergen e.V. 

Dienstag, 25.02. 
14:00 Uhr 

Kinderfasching 
anschl. Kehraus 
Schützenheim Heroldingen 
Schützenverein „Edelweiß“ Heroldingen

Dienstag, 25.02. 
13:30 Uhr 

Kinderfasching 
Sportheim SV Mauren 
SV Mauren 

Dienstag, 25.02. 
14:00 Uhr 

Kinderfasching 
Schießhaus Harburg 
Kgl.priv.Schützenges. 1672 u. Wörnitztaler 
Harburg 

Donnerstag, 27.02. 
19:30 Uhr 

Politischer Ascherdonnerstag 
Gasthaus „Lamm“, Mauren 
CSU Ortsverband Harburg

 

hanisch-amtsblatt@email.de 
 

www.stadt-harburg-schwaben.de 
 
Impressum: Herausgeber Stadt Harburg (Schwaben) 
1. Verantwortlich für den amtlichen Teil:  
Erster Bürgermeister Wolfgang Kilian, Schloßstraße 1,  
86655 Harburg. Telefon:09080/9699-0, Fax: 09080/9699-30,  
eMail: buergermeister@stadt-harburg-schwaben.de 
eMail: poststelle@stadt-harburg-schwaben.de 
2. Zuständig für den redaktionellen Teil nach Maßgabe von Abs. 1, 5 und 6:  
Peter Hanisch, Brünsee 29,  86655 Harburg. 
Telefon: 09080/91270   eMail: hanisch-amtsblatt@email.de 
3. Verantwortlich für Herstellung, Verteilung, Inserate:  
LINUS WITTICH Medien KG, 91301 Forchheim 
Telefon 09191/7232-0, Fax: 09191/7232-30; 
eMail: anzeigen@wittich-forchheim.de 
4. Das Mitteilungsblatt und Amtsblatt der Stadt Harburg (Schwaben)  
erscheint in der Regel wöchentlich jeweils freitags und wird kostenlos an alle  
Haushalte verteilt. 
5. Anspruch auf den Abdruck eingereichter Beiträge besteht grundsätzlich nicht. Ter-
mine und sonstige Beiträge einschließlich deren Inhalt außerhalb des amtlichen Teils 
werden ohne Gewähr abgedruckt. Für Übertragungsfehler wird nicht gehaftet. Kürzun-
gen eingereichter Beiträge sind vorbehalten.  
6. Redaktionsschluss: Montag, 16.00 Uhr, für die Ausgabe in der gleichen Woche. 
Abweichungen werden möglichst rechtzeitig bekannt gegeben. 
 

 


